
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНАОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                   п.Белогорский 

 

  11.07. 2023                                                                                                 № 44-п 

 

О внесении изменений в Постановление от 21.12.2022 №82-п « Об 

утверждении муниципальной  программы 

«Социально-экономическое развитие территории муниципального 

образования Белогорский сельсовет Беляевского 

района Оренбургской области на 2023-2025 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской 

области от 08.11.2022  № 74-п «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района 

Оренбургской области» постановляю: 

1.Внести изменения в постановление от 21.12.2022 №82-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории муниципального образования Белогорский сельсовет 

Беляевского района Оренбургской области на 2023-2025 годы». 

1.1 Изложить в новой редакции приложение к муниципальной 

программе. 

2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный 

орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в 

областной регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования Белогорский сельсовет                         

http://белогорский.сельсовет56.рф и газете «Вестник Белогорского 

сельсовета». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политике. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Белогорский сельсовет 
 

 

И.В.Карих 

                                                  

http://internet.garant.ru/document/redirect/27512806/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/27512806/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/27512806/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/27512806/0


 

 

Разослано:администрации Беляевского района,  специалисту  1 категории 

Бисикеновой К.Н., в дело. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 муниципального образования Белогорский сельсовет 

Беляевского района Оренбургской области 

От 11.07.2023  №44-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  РАЗВИТИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГОРСКИЙ  

СЕЛЬСОВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  

ОБЛАСТИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                  к муниципальной программе 

 

Паспорт муниципальной программы  

«Социально-экономическое развитие территории  

муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского 

района Оренбургской области» 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет Беляевского района Оренбургской области 

Период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2023-2030г.г. 

Цель  

муниципальной 

программы 

Решение ключевых социально-экономических 

проблем на территории муниципального образования 

Белогорский сельсовет  и активизация участия 

граждан в жизнедеятельности населения для 

комфортной жизни. 

 

Направления  

( при 

необходимости) 

- 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

реализации 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы-  71 350,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации 

2023 г. – 15 344,5  тыс. руб. 

2024 г. – 10 390,0 тыс. руб. 

2025 г. - 7 591,9 тыс. руб. 

2026г.  - 7 604,9 тыс. руб. 

2027г.  - 7 604,9 тыс. руб. 

2028г.  - 7 604,9 тыс. руб. 

2029 г. - 7 604,9 тыс. руб. 

2030 г. - 7 604,9 тыс. руб. 

 

    

Влияние на 

достижение 

национальных 

целей развития 

Российской 

Федерации 

- 



 

Стратегические приоритеты развития муниципальной программы 

 

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением муниципального 

образования от 11.11.2022 №76-п «О проекте бюджета муниципального 

образования Белогорский сельсовет на 2023год и плановый период 2024 и 

2025 годов» раздела «Основные показатели прогноза социально-

экономического развития муниципального образования Белогорский 

сельсовет на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением администрации от 08.11.2022  №74-п «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского 

района Оренбургской области». 

Муниципальное образование Белогорский сельсовет Беляевского 

района Оренбургской области расположено в северо-восточной части 

Беляевского района. Административный центр – п. Белогорский находится 

на расстоянии 30 км от районного центра и в 130 км от областного центра 

города Оренбурга и включает в свой состав 4 населенных пункта                               

(п. Белогорский, с. Алабайтал, с. Гирьял, п. Вторая Пятилетка). Общая 

численность постоянно проживающего населения составляет 1507 человек. 

Общая площадь территории муниципального   образования составляет               

43 409.47га. Из числа трудоспособных граждан  насельскохозяйственных 

предприятиях работают 76 человек, в КФХ 39 человек, в ЛПХ 345 человек, 

ИП 22 человек, в социальной сфере (школа, ФАП, учреждения культуры, 

библиотеки, почта) занято 67 человек. 

Важным звеном в экономическом развитии Белогорского сельского 

поселения является сельскохозяйственное производство от эффективности 

работы которого зависит стабильность экономической ситуации. Основными 

видами продукции, произведенными  на территории  поселения  являются: 

зерно, мясо, молоко. Производством и реализацией сельскохозяйственной 

продукции на территории поселения занимаются ОАО «Колхоз Дунай»,  2 

крестьянско-фермерских хозяйства, 4 действующих индивидуальных 

предпринимателя. Посевная площадь во всех категориях хозяйств занято 

9403,3 га, в том числе под зерновыми культурами 7511,0 га, под 

техническими культурами 2627,0 га, под кормовыми культурами 734,7 га. 

Основной  составляющей  объема  валовой  продукции  в  

сельскохозяйственных  предприятиях  поселения  является  производство  

зерна. 

В поселении развивается  и животноводство, так поголовье скота во 

всех категориях хозяйств на территории поселения составляет 2709 голов, в 

том числе коров 1719 голов, свиньи 578 голов, овцы (козы) 460 голов и 

лошадей 107 голов.  В среднем производства продукции зерна 17,0 ц/га, 33,5 

ц. молока, подсолнечник 20,0 ц./га. 



ОАО «Колхоз Дунай», КФХ каждый год обновляет свой технопарк. 

Сельскохозяйственная техника в основном приобретается за счет 

собственных средств. Технопарк хозяйств всех форм собственности  

поддерживается в исправном состоянии и отвечает современному уровню 

эксплуатации. Постоянно проводится переподготовка и повышение 

квалификации специалистов. ОАО «Колхоз Дунай» ,а также КФХ Курамшин 

З.Н., КФХ  Хасанов Х.А. участвуют в народном бюджете и других значимых 

проектов по благоустройству территории и оказывают спонсорскую помощь 

социальной сфере (школе, учреждениям культуры).  

Муниципальное образование Белогорский сельсовет располагает 

транспортной инфраструктурой. Протяженность внутрипоселковых дорог 

составляет 23,4 км., из которых 22,0 км дорог юридически оформлены в 

собственность муниципального образования, 1,4 км. находятся в стадии 

оформления, все земельные участки под дорогами поставлены на 

кадастровый учет. Дороги с песчаным гравийным покрытием составляют 

18,1 км, с твердым покрытием 5,3 км. Состояние дорог хорошее. Ежегодно 

проводится их текущий и капитальный ремонт: отсыпка дорог песчаной 

гравийной смесью, грейдированию, нарезка кюветов, укладка труб для 

отвода талых вод на средства бюджета поселения.  

Развивается и социальная сфера поселения, так на территории 

сельсовета функционирует три основных общеобразовательных школы с 

количеством учеников – 106, два фельдшерско-акушерских пункта, три 

библиотеки, один Дом культуры и два сельских клуба, в которых работают 

дипломированные работники с большим стажем работы. При Белогорской и 

Алабайтальской школе работает дошкольная группа, состоящая из 39 детей 

от 3 до  6 лет. 

На территории муниципального образования развиты объекты 

общественного питания (придорожные кафе)-  3 объекта постоянного 

действия, 2 объекта сезонные, также на территории поселения находится 

«Центр временного содержания иностранных граждан отделения МВД 

России по Беляевскому району». 

В муниципальном образовании сформирована система муниципального 

стратегического управления. В поселении разработаны следующие 

документы  муниципального планирования: схема территориального 

планирования муниципальное образования Белогорский сельсовет, прогноз 

социально-экономического развития муниципального образования 

Белогорский сельсовет на среднесрочный период, муниципальные 

программы муниципального образования Белогорский сельсовет. 

В практике деятельности органов местного самоуправления  

используются инструменты программно-целевого управления.  

При администрации  поселения   открыт   ТОСП от МФЦ  Беляевского 

района, который оказывает государственные и муниципальные услуги. 

Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет 

оказывает 11 видов муниципальных услуг, перечень которых утвержден 

постановлением администрации от 19.10.2022 №72-п. 



При формировании и исполнении местного бюджета соблюдается 

принцип безусловного обеспечения в полном объеме первоочередных 

обязательств: заработная плата (с учетом поддержания достигнутых 

значений показателей по заработной плате по всем категориям работников 

бюджетной сферы, поименованным в указах Президента Российской 

Федерации от 07.05. 2012 , соблюдения минимального размера оплаты труда, 

с учетом повышающего районного коэффициента), коммунальные расходы, 

уплата налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах. В бюджетный процесс внедрена система 

учета, анализа и контроля налоговых расходов, что обусловлено их 

значимостью для достижения целей социально-экономической политики, 

необходимостью оценить полный объем бюджетных ресурсов, направленных 

на достижение таких целей. исполнении местного бюджета должны быть 

предприняты меры по минимизации дебиторской кредиторской 

задолженности, повышение качества прогнозирования кассового плана, 

применение казначейского сопровождения договоров 

(соглашений),предоставление межбюджетных трансфертов по соглашениям, 

ограничение авансовых платежей при заключении договоров о поставке 

товаров, работ, услуг. В рамках реализации программы будут 

реализовываться мероприятия по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, выявление и пресечение неправомерного, 

нецелевого, неэффективного и (или) нерезультативного использования 

средств местного бюджета, выявление и принятие мер по устранению 

нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального 

образования Белогорский сельсовет, осуществление контроля за 

достоверностью отчетности о реализации муниципальной программы 

муниципального образования Белогорский сельсовет. 

Источниками формирования доходов местного бюджета является 

налоговые и неналоговые доходы. Увеличение собственных доходов за счет 

формирования достоверной базы о плательщиках местных(земельного, 

имущественного, сельскохозяйственного) налогов, о взаимодействия органов 

местного самоуправления поселения  с кадастровыми органами. Наряду с 

развитием сельскохозяйственного производства, предпринимательства, 

привлечением инвестиций, повышением эффективности использования 

муниципальной собственности, сокращением недоимки по обязательным 

платежам в бюджет данные меры позволят муниципальному образованию 

Белогорский сельсовет увеличить доходы бюджета и, соответственно, 

увеличить объем средств, направляемых на нужды поселения. Важнейшей 

задачей развития экономики поселения является создание условий для 

предпринимательской инициативы и развития малого бизнеса. Развитие 

культуры и искусства посредствам внедрения новых информационно-

коммуникационных технологий и оснащения учреждений современными 

программными продуктами для обеспечения их культурной деятельности, 



создание комфортных условий жизнедеятельности населения, повышение 

качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, 

повышение безопасности дорожного движения, обеспечение сохранности 

существующей дорожной сети, освещение улиц на территории Белогорского 

сельсовета, повышение уровня комплексного обустройства объектами 

инженерной инфраструктуры территории Белогорского сельсовета. 

От общего уровня финансовой грамотности населения страны во 

многом зависит ее экономическое развитие. Низкий уровень таких знаний 

приводит к отрицательным последствиям не только для потребителей 

финансовых услуг, но и для государства, частного сектора и общества в 

целом. Поэтому разработка и внедрение программ по повышению 

финансовой грамотности населения – важное направление государственной 

политики. Рост финансовой грамотности населения приводит к снижению 

рисков излишней личной задолженности граждан по потребительским 

кредитам, сокращению рисков мошенничества со стороны недобросовестных 

участников рынка и, в конечном итоге, способствует социальной и 

экономической стабильности в стране. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Показатели муниципальной программы  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя
1 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение
2
 

Значения показателей Документ 
3
 

Ответственн

ый за 

достижение 

показателя
 4
 

Связь с 

показателям

и 

национальн

ых целей
5
 

Информа

ционная 

система
6
 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель «Решение ключевых социально-экономических проблем территории муниципального образования Белогорский сельсовет и создание 

комфортных условий жизнедеятельности населения» 

Комплекс процессных мероприятий«Обеспечение деятельности аппарата управления поселения, муниципальная служба муниципального 

образования Белогорский  сельсовет» 

1. Объем расходов 

местного бюджета на 

на финансовое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления без 

учета 

предоставления 

налоговой льготы по 

земельному налогу 

Объем 

налоговых 

льгот в тыс. 

руб. 

228,0 228,

0 

228,0 228,0 228,0 228,0 228,0 228,

0 

228,0 План  

мероприят

ий 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет  

  

                                                 
1
Показатели уровня муниципальной программы, в том числе характеризующие вклад в достижение национальных целей, приоритетов социально-экономического развития 

___________ сельсовета. 
2
 Плановое значение показателя на год разработки проекта муниципальной программы. 

3
 Отражаются документы, в соответствии с которыми показатель определен как приоритетный (например, национальный проект, региональный проект, приоритетный проект, 

документ стратегического планирования, и прочее). 
4
 Наименование органа исполнительной власти, ответственного за достижение показателя. 

5
 Указывается наименование целевых показателей национальных целей, вклад в достижение которых обеспечивает показатель муниципальной программы.  

6
 Указывается государственная информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии). 

                                                                                                                                                        Приложение  № 2 

                                                                                                                                                                                                                   к муниципальной программе              



2 Доля контрольных 

обращений граждан, 

рассмотренных в 

установленные 

сроки, от общего 

количества 

обращений 

              

2 Доля введенных 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов в 

областной регистр, 

от количества 

поступивших 

муниципальных 

нормативных актов 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 План  

мероприят

ий 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

3 Площадь зданий и 

сооружений, 

находящихся в 

пользовании 

администрации  

кв. метров 202,1 202,

1 

202,1 202,1 202,1 202,1 202,1 202,1 202,1 Свидетель

ство на 

регистрац

ию права 

собственн

ости 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

4 Заключение 

соглашений на 

осуществление 

полномочий 

кол-во 5 5 5 5 5 5 5 5 5 соглашени

я 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

1 Проведение  

инвентаризации 

объектов 

недвижимого 

имущества 

шт 1 1 1 1 1 1 1 1 1 распоряже

ние 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

  



Белогорский 

сельсовет 

2 Регистрация  права  

собственности  на 

объекты 

недвижимого 

имущества 

шт 4 4 1 1 1 1 1 1 1 Генеральн

ый план 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных государственных полномочий» 

1 Обеспечение 

принятого 

полномочия 

Российской 

Федерации на 

осуществление 

воинского учета на 

территории 

поселения на 

которой отсутствуют 

структурные 

подразделения 

военных 

комиссариатов. 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Штатное 

расписани

е 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на территории 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

 

1 Укрепление 

материально-

технической базы 

для ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

процент 30 30 30 35 35 35 40 40 40 План 

мероприяти

й  по 

противопож

арной 

безопасност

и 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

2 Минимизация рисков 

материально-

имущественного 

процент 5 5 5 5 5 5 5 5 5 План 

мероприяти

й  по 

противопож

Администрац

ия 

муниципально

  



ущерба для 

населения и 

территорий 

арной 

безопасност

и 

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

3 Количество 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению 

пожаров 

единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 План 

мероприяти

й  по 

противопож

арной 

безопасност

и 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

4 Охват населения 

оповещаемого  

системой 

оповещения. 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 План 

мероприяти

й  по 

противопож

арной 

безопасност

и 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

5 Организация и 

проведение 

антитеррористическо

й защищенности 

жизненно-важных 

потенциально-

опасных объектов и 

объектов социальной 

сферы с массовым 

пребыванием 

граждан 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 План 

мероприяти

й  по 

противопож

арной 

безопасност

и 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий «Дорожная деятельность муниципального образования Белогорский сельсовет» 

1 Увеличение доли 

протяженности 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог сельского 

поселения в их 

общей 

процент 80 90 100 100 100 100 100 100 100 План 

мероприяти

й  по 

ремонту 

автомобиль

ных дорог 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  



2 Доля протяженности 

освещенных частей 

улиц, проездов в их 

общей 

протяженности 

процент 90 90 90 90 90 90 90 90 90 План 

мероприяти

й   

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

3 Капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования и 

искусственных 

сооружений на них  

метр 850 850        Смета 

расходов 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий «Территориальное планирование и градостроительная деятельность муниципального образования Белогорский 

сельсовет»» 

1 Подготовка проектов 

межевания 

Кол-во 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Генеральн

ый план 

поселения 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий «Жилищно-коммунальное  хозяйство и благоустройство территории муниципального образования Белогорский 

сельсовет» 

1 Содержание и 

текущий ремонт мест 

захоронения 

Тыс. руб. 40,0 40,0 15,5 30 100,0 100,0 100,0 100,

0 

100,0 План 

мероприят

ий по 

благоустр

ойству 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

2 Санитарная очистка 

территории в 

сельских населенных 

пунктах (ликвидация 

Кол-во 30 30 25 25 25 25 25 25 25 План 

мероприят

ий по 

благоустр

Администрац

ия 

муниципально

го 

  



несанкционированны

х свалок) 

ойству образования 

Белогорский 

сельсовет 

3 Покос сорной травы метр 100 100 100 100 100 100 100 100 100 План 

мероприят

ий по 

благоустр

ойству 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

4 Содержание и 

ремонт 

водопроводной сети 

Погон.метр 500 500 1000 300 300 500 500 1000 1000 Смета 

расходов 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

5 Уплата налога на 

имущество 

организаций  

Тыс.руб. 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 Смета 

расходов 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий«Развитие молодежной политики на территории муниципального  образования Белогорский сельсовет» 

1 Увеличение 

количества 

мероприятий 

направленных на 

отдых и занятость 

подростков и 

молодежи на 

территории 

поселения 

Кол-во 12 12 15 15 20 30 30 40 40 План 

мероприят

ий 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий«Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 



1 Увеличение 

численности 

участников культурно 

-досуговых 

мероприятий 

процент 15 15 15 20 20 20 30 30 30 План 

мероприят

ий 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

2 Средства 

передаваемые в 

районный бюджет по 

соглашению на ДК 

тыс.руб 1400,0 1400,0 1400

,0 

1400

,0 

1400,

0 

1400

,0 

1400,0 1400,

0 

1400,

0 

Соглашен

ие  

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

Комплекс процессных мероприятий«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Белогорский сельсовет» 

1 Количество 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий в год 

едениц 15 15 20 25 30 40 40 40 40 Календарн

ый план 

спортивн

ых 

мероприят

ий 

Администрац

ия 

муниципально

го 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Приложение  № 3 

                                                                                                                                                                                                                    к муниципальной программе              



Структура муниципальной программы  

 

№ п/п Задачи структурного элемента
7
 Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента
8
 

Связь с показателями
9
 

1 2 3 4 

1 Направление «Общегосударственные вопросы» 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности аппарата управления  поселения, муниципальная служба 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального 

образования Белогорский сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.1.1. Функционирование высшего должностного 

лица 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органа местного 

самоуправления 

Совершенствование муниципального 

управления, повышение его 

эффективности 

 

3.1.2. Функционирование и развитие муниципальной 

службы в администрации 

Проведение муниципальных правовых актов в 

соответствие с требованиями федеральных 

законов и законов Оренбургской области 

Проведение антикоррупционной экспертизы 

проектов муниципальных правовых актов 

Обеспечение прозрачности действий органов 

власти путем информирования населения через 

публикацию в средствах массовой информации 

и обнародование принимаемых документов 

 Создание условий для повышения 

эффективности реализации 

муниципальной политики в 

администрации муниципального 

образования Белогорский сельсовет 

3.1.3 Заключение соглашений на осуществление 

полномочий 

Проведение контрольных мероприятий в сфере 

распоряжения и использования муниципального 

имущества 

 

3.2. Комплекс процессных мероприятий «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное 

планирование территории муниципального образования Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

                                                 
7
 Приводятся ключевые (социально значимые) задачи, планируемые к решению в рамках проектов, комплексов процессных мероприятий по предложению ответственного 

исполнителя муниципальной программы  
8
 Приводится краткое описание социальных, экономических и иных эффектов для каждой задачи структурного элемента  

9
 Указываются наименования показателей уровня муниципальной программы ____________ сельсовета, на достижение которых направлены 

структурный элемент 



3.2.1 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

подготовке технической документации на 

объекты недвижимости для постановки на 

кадастровый учет 

Постановка на государственный кадастровый 

учёт и обеспечение регистрации права 

муниципальной собственности 

Обеспечение устойчивого развития 

территории муниципальных 

образований Белогорский сельсовет, 

развития инженерной, транспортной и 

социальной инфраструктур, учета 

интересов граждан и муниципальных 

образований 

 

3.2.2 Финансирование мероприятий по проведению 

инвентаризации объектов недвижимого 

имущества 

Проведение инвентаризации объектов 

недвижимого имущества 

Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью 

 Направление «Национальная оборона» 

3.3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных государственных полномочий» 

3.3.1 Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский сельсовет   Срок реализации 2023-2030 

3.3.2 Содержание специалиста по первичному 

воинскому учёту 

Постоянное обеспечение полноты и 

достоверности данных, определяющих 

количественный состав и качественное 

состояние призывных и мобилизационных 

людских ресурсов. 

Выполнения гражданами и 

руководителями организаций 

требований законодательства о 

воинском учете 

 Направление «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

3.4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Белогорский 

сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.4.1 Создание резерва финансовых и  материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, софинансирование мероприятий в 

области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

Обеспечение эффективного предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожаров путем 

распространения листовок, плакатов 

Охват населения, оповещаемого 

местной системой оповещения 

3.4.2 Обеспечение пожарной безопасности Содержание добровольной пожарной команды, 

проверка пожаробезопасности помещений, 

зданий жилого сектора, совершенствование 

противопожарной пропаганды при 

использовании средств массовой информации, 

наглядной агитации, листовок, личных бесед с 

гражданами, достижение в этом направлении 

Удельный вес населения, постоянно 

принимающего участие в 

предупреждении чрезвычайных 

ситуаций 



стопроцентного охвата населения 

3.4.3 Финансовое обеспечение деятельности и 

мероприятий добровольной народной дружины 

Участие в разработке мероприятий в сфере 

профилактики правонарушений, Создание 

условий для деятельности добровольных 

народных дружин по охране общественного 

порядка 

Доля граждан, обученных по действиям 

в ЧС природного и техногенного 

характера в поселении  

 Направление «Культура и кинематография» 

3.5. Комплекс процессных мероприятий «Дорожная деятельность муниципального образования Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.5.1 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на 

них за счет средств бюджета поселения 

Организация безопасности дорожного 

движения, 

Выполнение работ по содержанию, 

ремонту автомобильных дорог и 

пешеходных мостов. 

3.5.2 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

Приобретение материалов на ремонт дорог, 

разработка 

проектно- сметной документации, ремонт 

автомобильных дорог 

Протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог сельского 

поселения нарастающим итогом 

 Направление «Физическая культура и спорт» 

3.6. Комплекс процессных мероприятий «Территориальное планирование и градостроительная деятельность муниципального 

образования Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.6.1 Реализация мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 

Постановка на государственный кадастровый 

учёт земельных участков, обеспечение 

регистрации права муниципальной 

собственности; 

Государственный, кадастровый учет 

объектов. 

3.6.2 Мероприятия по приведению документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

муниципальных образований Оренбургской 

области в цифровой формат, соответствующий 

требованиям к отраслевым пространственным 

данным для включения в ГИСОГД 

Оренбургской области 

приведение документов территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования муниципальных образований 

Оренбургской области в цифровой формат, 

соответствующий требованиям к отраслевым 

пространственным данным для включения в 

ГИСОГД Оренбургской области 

Формирование базы данных объектов 

недвижимого имущества 

муниципального образования 

 Направление «Национальная оборона»» 



3.7. Комплекс процессных мероприятий «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории муниципального 

образования Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.7.1 Мероприятия по модернизации систем 

водоснабжения и водоотведения 

повышение качества и надежности 

предоставления коммунальных услуг населению 

Комфортные условия 

жизнедеятельности населения 

3.7.2 Организация и содержание мест захоронения Содержание и текущий ремонт мест 

захоронения, мероприятия направленные на 

реализацию приоритетных проектов 

Поддержание мест захоронений в 

удовлетворительном состоянии 

3.7.3 Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству поселений 

Создание благоприятных условий для 

проживания и отдыха населения, улучшение 

санитарного состояния территории поселения, 

улучшение технического состояния отдельных 

объектов благоустройства: содержание и ремонт 

памятников участникам ВОВ, детских и 

спортивных площадок 

 

Совершенствование системы 

комплексного благоустройства  

поселения 

3.7.4 Обустройство и содержание площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов 

Установка  и содержание контейнеров 

накопления твердых коммунальных отходов, 

заключение договора о вывозе ТКО 

Повышение уровня благоустроенности 

территории муниципального 

образования 

 Направление «Национальная экономика»» 

3.8. Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования Белогорский 

сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.8.1 Реализация мероприятий по развитию 

молодежной политики на территории поселения 

Повышение доступности и комфортности 

жилья, качества жилищного обеспечения 

молодых семей, поддержка отдельных категорий 

молодых семей, которые нуждаются в 

улучшении жилищных условий, строительство 

индивидуального жилья. 

Молодое поколение, проживающие на 

территории муниципального 

образования. 

3.9. Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский 

сельсовет 

Срок реализации 2023-2030 

3.9.1 Организация и проведение культурно 

массовых мероприятий 

Создание условий для культурного отдыха 

населения путем проведения культурно -

Повышение духовно-нравственного 

уровня населения 



досуговых массовых мероприятий; 

Увеличение численности участников культурно 

-досуговых мероприятий 

3.9.2 Организация библиотечного обслуживания 

населения, 

Повышение доступности и качества 

библиотечных услуг 

Формирование базы данных объектов 

недвижимого имущества 

муниципального образования 

3.9.3 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры» 

Развитие материально-технической базы, 

текущий ремонт и реконструкция  помещений 

учреждений культуры, услуги по комплексу 

коммунального обслуживания 

 

3.10 Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

  Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования Белогорский сельсовет Срок реализации 2023-2030 

3.10.1 Организация и проведение спортивных 

массовых мероприятий 

Увеличение количества жителей, принимающих 

участие в спортивных мероприятиях 

Укрепление здоровья,  

популяризация физической 

культуры и массового спорта на 

территории муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Приложение №4 

                                                                                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе              

                                                                                                                                                                                               

 

Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Характеристика
10

 Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия (результата) по 

годам 

2023 2024 2025 2026-2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Наименование структурного элемента «Обеспечение деятельности аппарата управления поселения, муниципальная служба 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Функционирование высшего должностного лица» 

1.  «Глава муниципального 

образования»  

Соответствие муниципальных 

правовых актов действующему 

законодательству, 

совершенствование организационных и 

правовых механизмов 

профессиональной служебной 

деятельности муниципальных 

служащих в целях повышения  

качества муниципальных услуг 

 Тыс. руб.  825,0 825,0 835,0 854,0 4270,0 

Наименование задачи структурного элемента «Функционирование и развитие муниципальной службы в администрации» 

2  «Центральный аппарат»  Соответствие муниципальных 

правовых актов действующему 

законодательству, совершенствование 

организационных и правовых 

механизмов профессиональной 

служебной деятельности 

 Тыс. руб  2178,6 2178,6 2657,9 2672,5 10897,0 

                                                 
10

 Приводится краткое описание мероприятия (результата), в том числе дополнительные качественные и количественные параметры, кот орым должно соответствовать такое 

мероприятие (результат). 



муниципальных служащих в целях 

повышения качества муниципальных 

услуг 

3 Обеспечение деятельности 

технического персонала аппарата 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет 

 Тыс. руб. 464,8 464,8 478,7 493,1 2465,5 

Наименование задачи структурного элемента «Заключение соглашений на осуществление полномочий» 

1 Средства, передаваемые в районный 

бюджет по соглашению на 

осуществление полномочий  по 

утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования 

и застройки, утвержденного  

подготовленной на основе 

генеральных  планов поселения 

документации по планировке 

территории, выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства  

объектов капитального строительства 

,расположенных на территории 

поселения, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа 

земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, 

осуществление земельного контроля 

за использованием земель поселения.. 

 Тыс. руб. 11,4 11,4 11,4 11,4 57,0 

4 Средства, передаваемые в районный 

бюджет по соглашению на 

осуществление полномочий по 

 Тыс. руб. 43,1 43,1 43,1 43,1 215,5 



земельному контролю 

Наименование структурного элемента «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование 

территории муниципального образования Белогорский сельсовет»  

Наименование задачи структурного элемента «Проведение регистрации прав на объекты муниципальной собственности» 

1 Проведение регистрации прав на 

объекты муниципальной 

собственности» 

Оформление регистрации прав 

собственности 

Тыс. руб. 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 

Наименование задачи структурного элемента «Кадастровый учет» 

2 Финансовое обеспечение мероприятий 

по подготовке технической 

документации на объекты 

недвижимости для постановки на 

кадастровый учет 

Постановка на кадастровый учет Тыс. руб. 20,0 20,0 10,0 10,0 50,0 

Наименование структурного элемента «Осуществление отдельных государственных полномочий» 

Наименование задачи структурного элемента «Содержание специалиста по первичному воинскому учету» 

1 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Качественное выполнения функций, 

возложенных на администрацию в 

повседневной деятельности по 

первичному воинскому учету, 

воинскому учету и бронированию, 

граждан, пребывающих в запасе. 

Тыс. руб. 128,5 128,5 134,5 139,4 

 

697,0 

Наименование структурного элемента «Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Ликвидации, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

1 Создание резерва финансовый и 

материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

со финансирование мероприятий в 

области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

Повышение уровня безопасности 

населения  при угрозе или 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций, снижение рисков 

возникновения и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций; 

Тыс. руб. 185,0 185,0 94,0 60,0 300,0 



ситуаций создание необходимых условий для 

обеспечения пожарной безопасности, 

защиты жизни и здоровья граждан; 

 

2 Финансовое обеспечение пожарной 

безопасности 

Проверка пожаробезопасности 

помещений, зданий жилого сектора, 

совершенствование противопожарной 

пропаганды при использовании 

средств массовой информации, 

наглядной агитации, листовок, личных 

бесед с гражданами, достижение в этом 

направлении стопроцентного охвата 

населения 

Тыс. руб. 10,0 10,0 10,0 13,0 65,0 

1 Финансовое обеспечение 

деятельности и мероприятий 

добровольной народной дружины 

создание условий для организации 

добровольной народной дружины, а 

также для участия граждан в 

обеспечении мер безопасности. 

Тыс. руб. 6,0 6,0 6,0 7,0 35,0 

Наименование структурного элемента «Дорожная деятельность муниципального образования Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования» 

1 Содержание, капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них за счет средств 

бюджета поселения» 

Повышение   безопасности, защита 

жизни и здоровья граждан 

Тыс. руб. 4817,3 4852,0 1421,5 1257,9 6289,5 

2 Осуществление дорожной 

деятельности 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

части улицы Набережная от улицы 

Тополиная до ул. Школьная и ул. 

Школьная от ул. Набережная до дома 

№1 п. Белогорский Беляевкого района 

Оренбургской области, 370 метров 

Тыс. руб. 3467,5 3432,8 0,00 0,00 0,00 

Наименование задачи структурного элемента «Комплексное развитие сельских территорий» 



1 Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части ул. Школьной, ул. 

Центральная от ул. Школьная до 

пересечения с ул. Овражная  п. 

Белогорский Беляевского района 

Оренбургской области, 290метров 

Тыс. руб. 0,00 0,00 1898,6 0,00 0,00 

Наименование структурного элемента «Территориальное планирование и градостроительная деятельность муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Развитие на территории поселения территориального планирования» 

1 Финансовое обеспечение 

деятельности по мероприятиям 

территориального планирования и 

градорегулирования 

Развитие системы градорегулирования, 

разработка  документов для внесения 

сведений о границах  населенных 

пунктов, функциональных и 

территориальных зон, зон с особыми 

условиями  

 

Тыс. руб. 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

Наименование структурного элемента «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Использование средств резервного фонда» 

1 Расходы на текущий ремонт 

водопровода за счет средств 

резервного фонда 

Обеспечение населения питьевой 

водой 

Тыс. руб. 122,3 122,3 0,00 0,00 0,00 

Наименование задачи структурного элемента «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

2  Мероприятия по поддержки 

коммунального хозяйства, ремонт 

систем водоснабжения на территории 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет 

Улучшение качества и надежности                              

предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению, 

увеличить уровень обеспеченности 

населения питьевой водой. 

Тыс. руб. 228,4 228,4 80,0 48,0 240,0 

Наименование задачи структурного элемента «Озеленение территории муниципального образования Белогорский сельсовет» 

1 Финансовое обеспечение по 

озеленению территории 

муниципального образования 

Создание комфортной среды, 

насаждение молодых деревьев, 

кустарников. 

Тыс. руб. 50,0 50,0 5,0 5,0 25,0 



Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Содержание  мест захоронения муниципального образования Белогорский сельсовет» 

2 Финансовое обеспечение на 

содержание и текущий ремонт мест 

захоронения муниципального 

образования Белогорский сельсовет 

создание благоприятных условий для 

улучшения внешнего вида территорий 

кладбищ 

Тыс. руб. 17,0 17,0 15,5 20,0 100,0 

Наименование задачи структурного элемента « Ритуальные услуги» 

3 Организация ритуальных услуг по 

захоронению безродных граждан 

Создание ритуальных услуг по 

захоронению безродных граждан 

Тыс. руб. 0,00 23,0 0,0 0,0 0,0 

Наименование задачи структурного элемента «Обустройство территории муниципального образования Белогорский сельсовет» 

1 Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

Улучшение технического состояния 

отдельных объектов благоустройства: 

содержание и ремонт детских и 

спортивных площадок, скашивание 

сорной растительности, вывоз мусора, 

уборка территории 

Тыс. руб. 228,5 228,5 107,9 105,0 590,0 

Наименование структурного элемента «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования Белогорский 

сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Молодежная политика» 

1 Финансовое обеспечение мероприятий 

в области молодежной политики 

Увеличение количества проведённых 

мероприятий для детей и молодёжи 

Тыс. руб. 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

Наименование структурного элемента «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального 

образования Белогорский сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Заключение соглашений на осуществление полномочий» 

1 Средства, передаваемые в районный 

бюджет по соглашению на ДК 

 Тыс. руб. 1400,0 1400,0 1200,0 1200,0 6000,0 

Наименование задачи структурного элемента «Организация и проведение культурно массовых мероприятий» 

2 Финансовое обеспечение 

деятельности и мероприятий 

Создание условий для культурного 

отдыха населения путем проведения 

Тыс. руб. 911,2 911,2 791,6 742,6 3713,0 



учреждений культуры и 

кинематографии 

культурно-досуговых массовых 

мероприятий; Увеличение численности 

участников культурно-досуговых 

мероприятий 

Наименование задачи структурного элемента «Организация библиотечного обслуживания населения» 

1 Финансовое обеспечение 

деятельности и мероприятий  

учреждений  библиотек 

Повышение доступности и качества 

библиотечных услуг 

Тыс. руб. 124,9 124,9 100,0 110,0 550,0 

Наименование структурного элемента «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Белогорский 

сельсовет» 

Наименование задачи структурного элемента «Организация и проведение спортивных массовых мероприятий» 

1 Финансовое обеспечение физкуль-

турно-спортивных мероприятий в 

соответствии с календарным планом 

Увеличение количества жителей, 

принимающих участие в спортивных 

мероприятиях 

Тыс. руб. 22,0 22,0 10,0 10,0 50,0 

2 Создание условий для обеспечения 

поселения услугами по организации 

массового спорта 

Увеличение спортивных площадок для 

массового спорта 
Тыс. руб. 10,0 10,0 7,0 10,0 50,0 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                            Приложение  № 5 

                         к муниципальной программе              

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет и прогнозная 

оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, направления, 

структурного элемента 

Источник финансового 

обеспечения 

Коды бюджетной 

классификации 

 Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

ГРБ

С 

ЦСР 2023 2024 2025 2026-2030 Всего 

1 2 3   4 5 6  8 

1. Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет 

Беляевского района 

Оренбургской области» 

всего, в том числе: 427 01 4 00 00000  15344,5  10390,0  7591,9 

  

38024,5  67715,8 

федеральный бюджет 427 01 4 00 00000 128,5 134,5 139,4 697,0 1099,4 

областной бюджет 427 01 4 00 00000 6932,8 1898,6 0,00 0,00 1898,6 

районный бюджет 427 01 4 00 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 3500,0 

бюджет сельсовета 427 01 4 00 00000 8283,2 7460,9 7452,5 37327,5 60321,8 

внебюджетные источники        

1.1 Наименование структурного 

элемента «Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления  поселения, 

муниципальная служба 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

всего, в том числе: 427 01 4 01 00000 3522,9 3547,4 3581,0 17905,0 28556,3 

Бюджет сельсовета 427 01 4 01 10010 

01 4 01 10020 

01 4 01 10030 

01 4 01 60010 

01 4 01 60550 

825,0 

2178,6 

464,8 

11,4 

43,1 

835,0 

2179,2 

478,7 

11,4 

43,1 

 

854 

2179,4 

493,1 

11,4 

43,1 

4270,0 

10897,0 

2465,5 

57,0 

215,5 

6484,0 

17434,2 

3902,1 

91,2 

344,8 

1.2 

Наименование структурного 

элемента «Оформление права 

собственности на объекты 

недвижимости и 

территориальное планирование 

всего, в том числе: 427 01 4 02 00000  50,0  40,0  30,0 

  

150,0  270,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 02 90100 

01 4 02 90200 

30,0 

20,0 

30,0 

10,0 

20,0 

10,0 

100,0 

50,0 

180,0 

90,0 



территории муниципального 

образования Белогорский 

сельсовет» 

1.3 

 

 

 

 

 

Наименование структурного 

элемента «Осуществление 

отдельных государственных 

полномочий» 

Всего, в том числе: 427 01 4 03 00000 128,5 134,5 139,4 697,0 1099,4 

Федеральный бюджет 427 01 4 03 51180 128,5 134,5 139,4 697,0 1099,4 

1.4 

 

 

Наименование структурного 

элемента«Обеспечение 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

 

 

Всего, в том числе 427 01 4 04 00000 201,0 110,0 80,0 400,0 791,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 04 90220 

01 4 04 90230 

01 4 04 90720 

185,0 

10,0 

6,0 

94,0 

10,0 

6,0 

60,0 

13,0 

7,0 

300,0 

65,0 

35,0 

 

639,0 

98,0 

54,0 

1.5 

 

Наименование структурного 

элемента«Дорожная 

деятельность муниципального 

образования Белогорский 

сельсовет 

 

 

 

 

Всего, в том числе 427 01 4 05 00000 8284,8 4216,1 1487,9 7439,5 17995,6 

Федеральный бюджет 427 01 4 05 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 427 01 4 05 S1320 3 432,8 1898,6 0,00 0,00 2000,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 05 S1320 34,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 427 01 4 05 90470 3500,0 0,00 0,00 0,00 3500,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 05 90470 1317,3 1522,9 1487,9 7439,5 11700,9 

Внебюджетные источники 427 01 4 05 00000 0,00 794,6 0,00 0,00 794,6 

1.6 

 

Наименование структурного 

элемента «Территориальное 

планирование и 

градостроительная 

деятельность муниципального 

образования Белогорский 

сельсовет» 

 

 

Всего, в том числе 427 01 4 06 00000 10,0 10,0 10,0 50,0 80,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 06 90750 10,0 10,0 10,0 50,0 80,0 



 

 

1.7 

Наименование структурного 

элемента«Жилищно-

коммунальное хозяйство и 

благоустройство территории 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

 

 

 

Всего, в том числе 427 01 4 07 00000 669,2 208,4 178,0 955,0 1808,3 

Бюджет сельсовета 427 01 4 07 90150 

01 4 07 90740 

01 4 07 90790 

01 4 07 90800 

01 4 07 00050 

01 4 07 90791 

228,4 

50,0 

17,0 

228,5 

122,3 

23,0 

80,0 

5,0 

15,5 

107,9 

0,00 

0,00 

48,0 

5,0 

20,0 

105,0 

0,00 

0,00 

240,0 

25,0 

100,0 

590,0 

0,00 

0,00 

853,3 

45,0 

175,5 

1071,4 

0,00 

0,00 

1.8 

Наименование структурного 

элемента «Развитие 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования Белогорский 

сельсовет» 

Всего, в том числе 427 01 4 08 00000 10,0 10,0 10,0 50,0 80,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 08 90680 10,0 10,0 10,0 50,0 80,0 

1.9 

Наименование структурного 

элемента «Развитие культуры, 

организация праздничных 

мероприятий на территории 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет» 

Всего, в том числе 427 01 4 09 00000 2436,1 2096,6 2055,6 10278,0 16866,3 

Бюджет сельсовета 427 01 4 09 90240 

01 4 09 60540 

01 4 09 90250 

911,2 

1400,0 

124,9 

796,6 

1200,0 

100,0 

745,6 

1200,0 

110,0 

3728,0 

6000,0 

550,0 

6181,4 

9800,0 

884,9 

1.1

0 

Наименование структурного 

элемента «Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования Белогорский 

сельсовет» 

Всего, в том числе 427 01 4 10 00000 32,0 17,0 20,0 100,0 169,0 

Бюджет сельсовета 427 01 4 10 90660 32,0 17,0 20,0 100,0 169,0 

 

  



Приложение №5.1 

                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе              
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов 

 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

структурного элемента 

муниципальной 

программы  

Орган 

исполнительно

й власти, 

ответственный 

за реализацию 

муниципальной 

политики по 

соответствующ

ему 

направлению 

расходов 

Наим

енова

ние 

налог

ового 

(нена

логов

ого) 

расхо

да 

Оценка расходов 

очередной год первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

третий год 

планового 

периода 

резуль

тат 

(ед. 

изм.) 

финанс

овое 

обеспе

чение 

(тыс. 

рублей

) 

результа

т (ед. 

изм.) 

финанс

овое 

обеспе

чение 

(тыс. 

рублей

) 

результ

ат (ед. 

изм.) 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

(тыс. 

рублей) 

резу

льта

т 

(ед. 

изм.) 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Структурный 

элемент  

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления поселения, 

муниципальная служба 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

   

3522,9 

 3547,4  3581,0  3581,0 

1.1 Мероприятие  «Глава муниципального 

образования»  

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  825,0  835,0  854,0  854,0 

1.2 Мероприятие  «Центральный аппарат» Администраци

я 

муниципальног

о образования 

  2178,6  2179,2  2179,4  2179,4 



Белогорский 

сельсовет 

1.3 Мероприятие Обеспечение 

деятельности 

технического персонала 

аппарата 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  464,8  478,7  493,1  493,1 

1.4 Мероприятие  Средства, передаваемые 

в районный бюджет по 

соглашению на 

осуществление 

полномочий  по 

утверждению 

генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и 

застройки, 

утвержденного  

подготовленной на 

основе генеральных  

планов поселения 

документации по 

планировке территории, 

выдача разрешений на 

строительство, 

разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 

при осуществлении 

строительства  объектов 

капитального 

строительства 

,расположенных на 

территории поселения, 

резервирование земель и 

изъятие, в том числе 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  11,4  11,4  11,4  11,4 



путем выкупа земельных 

участков в границах 

поселения для 

муниципальных нужд, 

осуществление 

земельного контроля за 

использованием земель 

поселения. 

1.5 Мероприятие  Средства, передаваемые 

в районный бюджет по 

соглашению  на 

осуществление части 

полномочий на 

реализацию 

мероприятий по 

осуществлению 

муниципального 

земельного контроля 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  43,1  43,1  43,1  43,1 

2 Структурный 

элемент  

«Оформление права 

собственности на 

объекты недвижимости и 

территориальное 

планирование 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  50,0  40,0  30,0  30,0 

2.1 Мероприятие  Проведение регистрации 

прав на объекты 

муниципальной 

собственности 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  30,0  30,0  20,0  20,0 

2.2 Мероприятие  Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

подготовке технической 

документации на 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

  20,0  10,0  10,0  10,0 



объекты недвижимости 

для постановки на 

кадастровый учет 

Белогорский 

сельсовет 

3 Структурный 

элемент 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  128,5  134,5  139,4  139,4 

3.1 Мероприятие  Расходы на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  128,5  134,5  139,4  139,4 

4 Структурный 

элемент  

«Обеспечение 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  201,0  110,0  80,0  80,0 

4.1 Мероприятие  Финансовое обеспечение 

деятельности и 

мероприятий 

добровольной народной 

дружины 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  6,0  6,0  7,0  7,0 

4.2 Мероприятие  Создание резерва 

финансовый и 

материальных ресурсов 

для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

со финансирование 

мероприятий в области 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  185,0  94,0  60,0  60,0 



защиты населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

4.3 Мероприятие  Финансовое обеспечение 

пожарной безопасности 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  10,0  10,0  13,0  13,0 

5 Структурный 

элемент  

«Дорожная деятельность 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  8284,8  1522,9  1487,9  1487,9 

5.1 Мероприятие  Содержание, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования и 

искусственных 

сооружений на них за 

счет средств бюджета 

поселения 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  4817,3  1522,9  1487,9  1487,9 

5.2 Мероприятие  

Осуществление 

дорожной 

деятельности 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  3467,5  0,00  0,00  0,00 

5.3 Мероприятие 

Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  0,00  1898,6  0,00  0,00 

6 Структурный «Территориальное Администраци   10,0  10,0  10,0  10,0 



элемент 

 

планирование и 

градостроительная 

деятельность 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

6.1 Мероприятие  Финансовое обеспечение 

деятельности по 

мероприятиям 

территориального 

планирования и 

градорегулирования 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  10,0  10,0  10,0  10,0 

7 Структурный 

элемент  

«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

и благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  350,7  208,4  178,0  178,0 

7.1 Мероприятие  

Расходы на текущий 

ремонт водопровода 

за счет средств 

резервного фонда 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  122,3  0,00  0,00  0,00 

7.2 Мероприятие  Мероприятия по 

поддержки 

коммунального 

хозяйства, ремонт систем 

водоснабжения на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  228,4  80,0  48,0  48,0 

7.3 Мероприятие  Финансовое 

обеспечение по 

озеленению 

Администраци

я 

муниципальног

  50,0  5,0  5,0  5,0 



территории 

муниципального 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

7.4 Мероприятие Финансовое обеспечение 

на содержание и 

текущий ремонт мест 

захоронения 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  17,0  15,5  20,0  20,0 

7.5 Мероприятие  

Организация 

ритуальных услуг по 

захоронению 

безродных граждан 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  23,0  0,0  0,0  0,0 

7.6 Мероприятие Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  228,5  107,9  105,0  105,0 

8 Структурный 

элемент 
«Развитие молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  10,0  10,0  10,0  10,0 

8.1 Мероприятие 

Финансовое обеспечение 

мероприятий в области 

молодежной политики 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  10,0  10,0  10,0  10,0 

9 Структурный «Развитие культуры, Администраци   2436,1  2096,6  2055,6  2055,6 



элемент организация 

праздничных 

мероприятий, на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

9.1 Мероприятие 
Средства по 

соглашению 

переданные в 

районный бюджет 

на дом культуры 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  1400,0  1200,0  1200,0  1200,0 

9.2 Мероприятие Финансовое 

обеспечение 

деятельности и 

мероприятий  

учреждений  

культуры и 

кинематографии 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  911,2  791,6  745,6  745,6 

9.3 Мероприятие 

Финансовое обеспечение 

деятельности и 

мероприятий  

учреждений  библиотек 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  124,9  100,0  110,0  110,0 

10 Структурный 

элемент 

«Развитие физической 

культуры и  спорта  на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорский сельсовет» 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  32,0  17,0  20,0  20,0 

10.

1 

Мероприятие Финансовое обеспечение 

физкуль-турно-

спортивных 

мероприятий в 

соответствии с 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

  22,0  10,0  10,0  10,0 



календарным планом сельсовет 

10.

2 

Мероприятие 

Создание условий для 

обеспечения поселения 

услугами по организации 

массового спорта 

Администраци

я 

муниципальног

о образования 

Белогорский 

сельсовет 

  10,0  7,0  10,0  10,0 

  



 
                                                                                               приложение  №6                                                   

                                                                                  к муниципальной программе                                                                   
 

Сведения о методике расчета показателей (результатов) муниципальной программы Администрации муниципального образования Белогорский 

сельсовет Беляевского района Оренбургской области 

 

№ п/п Наименование 

показателя 

(результат) 

Единица 

измерени

я 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения 

Базовые показатели 

(используемые в 

формуле) 

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю 

Источник 

данных 

Срок 

представления 

годовой 

отчетной 

информации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Удельный вес 

расходов бюджета, 

формируемых 

программным 

методом, в общем 

объеме расходов 

бюджета поселения 

в соответствующем 

финансовом году 

процент (А – В) / А * 100%,  

 

Значение данного 

показателя считается  

достигнутым, в  

случае если его 

фактическое 

значение равно либо 

превышает его 

плановое значение. 

Базовый показатель 1 

 

А – общий объем 

произведенных 

расходов бюджета 

поселения 

  

4 – 

бухгалтерская 

отчетность 

  

 Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

отчет по 

форме 

0503117 

«Отчет об 

исполнении 

бюджета» 

  

не позднее 25 

января года, 

следующего за 

отчетным 

финансовым 

годом  Базовый показатель 2 

 

В – объем 

произведенных 

непрограммных 

расходов бюджета 

поселения 

         2 

Отношение объема 

муниципального 

долга  по 

состоянию на 1 

января года, 

следующего за 

отчетным годом, к 

общему годовому 

процент 

A / (B - C) x 100 %  

 

Значение данного 

результата считается 

достигнутым в 

случае, если его 

фактическое 

значение не 

А – объем 

государственного долга 

поселения  по 

состоянию на 1 января 

года, следующего за 

отчетным годом 

В – общий годовой 

объем доходов  

8 – прочие 

методы сбора 

информации 

(постановление  

«Об 

утверждении 

Порядка 

ведения 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

муниципальн

ая долговая 

книга  

не позднее 12 

января года, 

следующего за 

отчетным 

финансовым 

годом 

                                          

 



объему доходов 

бюджета поселения  

в отчетном 

финансовом году 

(без учета объемов 

безвозмездных 

поступлений) 

превышает его 

планового значения 

бюджета в отчетном 

финансовом году 

С – объем 

безвозмездных 

поступлений в отчетном 

финансовом году 

муниципальной 

долговой 

книги») 

3 Исполнение 

бюджета поселения  

по налоговым и 

неналоговым 

доходам 

процент А / В * 100% 

 

Значение данного 

результата считается  

достигнутым, в  

случае если его 

фактическое 

значение равно либо 

превышает его 

плановое значение. 

 А – сумма 

исполненных 

налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета 

 

В – сумма налоговых и 

неналоговых доходов, 

утвержденных РСД о 

бюджете, на отчетный 

финансовый год, с 

учетом изменений, 

внесенных в течение 

отчетного года 

 4 – 

бухгалтерская 

отчетность 

 

 

8 – прочие 

методы сбора 

информации 

(РСД о 

бюджете, на 

отчетный 

финансовый 

год, с учетом 

изменений, 

внесенных в 

течение 

отчетного года) 

  

 Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

  

 отчет по 

форме 

0503117 

«Отчет об 

исполнении 

бюджета»; 

 

Решение 

Совета 

Депутатов о 

бюджете, на 

отчетный 

финансовый 

год, с учетом 

изменений, 

внесенных в 

течение 

отчетного 

года. 

 

  

не позднее 25 

января года, 

следующего за 

отчетным 

финансовым 

годом 



4. Исполнение 

бюджета поселения 

по расходам 

процент А / В * 100% 

 

Значение данного 

результата считается  

достигнутым, в 

случае если его 

фактическое 

значение равно либо 

превышает его 

плановое значение 

А – сумма 

исполненных расходов 

бюджета в 

соответствии с 

данными бюджетной 

отчетности о форме 

0503128 «Отчет о 

бюджетных 

обязательствах» без 

учета расходов, 

произведенных за счет 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

поступивших из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации.  

В – сумма 

утвержденных лимитов 

бюджетных 

обязательств бюджета в 

соответствии с 

данными бюджетной 

отчетности по форме 

0503128 «Отчет о 

бюджетных 

обязательствах» без 

учета расходов, 

осуществляемых за 

счет межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение. 

4 – 

бухгалтерская 

отчетность,  

7 – 

административ

ная 

информация 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

отчет по 

форме 

0503128 

«Отчет о 

бюджетных 

обязательств

ах» 

не позднее 25 

января года, 

следующего за 

отчетным 

финансовым 

годом 

5. Отношение объема 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

процент А / В * 100% 

 

Значение результата 

определяется с 

А – объем 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

4 – 

бухгалтерская 

отчетность 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорский 

отчет по 

форме 

0503387; 

0503117 

не позднее 25 

января года, 

следующего за 

отчетным 



обязательствам 

бюджета к общему 

объему расходов 

бюджета поселения 

учетом 

математического 

округления до сотых 

долей процента (до 

второго знака после 

запятой). 

Значение данного 

результата считается  

достигнутым, в 

случае если его 

фактическое 

значение не 

превышает его 

планового значения 

обязательства бюджета 

поселения в 

соответствии с 

данными бюджетной 

отчетности по форме 

0503387 «Справочная 

таблица к отчету об 

исполнении бюджета» 

В – общий объем 

исполненных расходов 

бюджета поселения в 

соответствии с 

данными бюджетной 

отчетности по форме 

0503117 «Отчет об 

исполнении бюджета » 

 

 

сельсовет финансовым 

годом 

6. Наличие основных 

направлений 

государственной 

долговой политики 

поселения на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период. 

единиц 

 

фактическое 

значение данного 

результата 

определяется по 

наличию 

постановления, 

утверждающего 

основные 

направления 

муниципальной 

долговой политики 

поселения на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

 

постановление «Об 

одобрении основных 

направлений 

бюджетной и налоговой 

политики и  основных 

направлений долговой 

политики поселения на 

2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов»  

8 - прочие 

методы сбора 

информации 

(постановление 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорский 

сельсовет 

постановлени

е Беляевского 

района от 

03.11.2022 

№606-п 

не позднее 15 

ноября года, 

предыдущего 

отчетному 

финансовому 

году. 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                   Приложение №7 

                                                                                                                                                                     к муниципальной программе              

План реализации муниципальной программы на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование структурного элемента муниципальной программы, контрольной точки Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность, 

наименование) 

начало окончание 

1 2 3 4 5 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности аппарата управления поселения, муниципальная служба 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

    

1.1 Наименование задачи: обеспечение бюджетного процесса в администрации муниципального 

образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области 

 

   

 

 

1.1.2 Мероприятие (результат):организация и составление бюджета муниципального образования 

Белогорский сельсовет 

  

 

1.1.3 Контрольная точка мероприятия: проект бюджета МО Белогорский сельсовет на 2024г. и 

плановый период 2025-2026гг. 

 15.11.2023 

Специалист 1 

категории 

Бисикенова К.Н. 

Специалист 1 

категории 

Биребасова А.А.  

1.1.4  Мероприятие(результат):исполнение бюджета поселения по доходам  

    

 

1.1.5 Контрольная точка мероприятия: годовой отчет об исполнении бюджета форма 0503117 

  

 25.01.2024 

Специалист 1 

категории 

Биребасова А.А. 

1.1.6  Мероприятие (результат): исполнение бюджета поселения по расходам   
  

 



1.1.7  Контрольная точка мероприятия: годовой отчет об исполнении бюджета форма 0503117  

 25.01.2024 

Специалист 1 

категории 

Бисикенова К.Н. 

1.1.8   Обеспечение реализации программы «Социально-экономическое развитие муниципального 

образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»    
 

1.1.9   Контрольная точка мероприятия: годовой отчет о ходе реализации и об оценки эффективности 

муниципальной программы»  

 15.03.2024 

Специалист 1 

категории 

Бисикенова К.Н. 

1.1.10   Мероприятие (результат): проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности по 

обязательствам бюджета поселения    

 

1.1.11   Контрольная точка мероприятия: годовой отчет форма 0503169  

 25.01.2024 

Специалист 1 

категории 

Бисикенова К.Н. 

1.1.12 Мероприятие (результат): Управление муниципальным долгом 
  

 

1.1.13   Контрольная точка мероприятия: Утверждение основных направлений бюджетной, налоговой и 

долговой политики на среднесрочную перспективу  

 15.11.2023 

Специалист 1 

категории 

Биребасова А.А. 

2 Комплекс процессных мероприятий «Оформление права собственности на объекты 

недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования 

Белогорский сельсовет»   

 

 

2.1 Наименование задачи:  Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке технической 

документации на объекты недвижимости для постановки на кадастровый учет   

 

2.1.1 Мероприятие (результат)  Постановка на государственный кадастровый учёт и обеспечение 

регистрации права муниципальной собственности   

 

 

2.1.3 Контрольная точка мероприятия : получение выписок на объекты муниципальной 

собственности 

01.01.2023 31.12.2023 

Специалист 1 

категории 

Биребасова А.А. 

3 Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных государственных 

полномочий» 
  

 

 

 



3.1 Наименование задачи: постоянное обеспечение полноты и достоверности данных, 

определяющих количественный состав и качественное состояние призывных и 

мобилизационных людских ресурсов.   

 

3.1.1 Мероприятие(результат) : выполнения гражданами и руководителями организаций 

требований законодательства о воинском учете 

  

 

 

3.1.3 Контрольная точка мероприятия: годовой отчет 

 25.01.2024 

Специалист по 

воинскому учету 

Кучерова Е.А. 

4 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на территории 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

  

 

4.1 Наименование задачи: создание резерва финансовых и  материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, софинансирование мероприятий в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций   

 

 

4.1.1 Мероприятие(результат): Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров путем 

распространения листовок, плакатов   

 

4.1.2 Контрольная точка мероприятия: подписание актов выполненных работ по противопожарной 

опашке населенных пунктов. 

 

01.01.2023 31.12.2023 

Глава 

муниципального 

образования 

Карих И.В. 

5 Комплекс процессных мероприятий «Дорожная деятельность муниципального образования 

Белогорский сельсовет»   

 

5.1 Наименование задачи: содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них , ремонт автомобильный дорог, освещение. 

  

 

5.1.1 Мероприятие(результат):  протяженность отремонтированных автомобильных дорог 

сельского поселения нарастающим итогом 

   

 

5.1.2 Контрольная точка мероприятия:  подписание актов выполненных работ по содержанию 

автомобильных дорог( расчистка от снега, ямочный и текущий ремонт поселковых дорог, 

освещение), установка дорожных знаков.   
01.01.2023 31.12.2023 

Глава 

муниципального 

образования 

Карих И.В. 



6 Комплекс процессных мероприятий «Территориальное планирование и градостроительная 

деятельность муниципального образования Белогорский сельсовет»   

 

 

6.1 Наименование задачи: реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию,    

6.1.1 Мероприятие (результат):постановка на государственный кадастровый учёт земельных 

участков, обеспечение регистрации права муниципальной собственности,  приведение 

документов территориального планирования и градостроительного зонирования 

муниципальных образований. 

  

 

 

6.1.2 Контрольная точка мероприятия: подписание акта выполненных работ по составлению схем 

границ населенных пунктов. 

01.01.2023 31.12.2023 

Заместитель 

главы 

администрации 

Шестерина Н.А. 

7 Комплекс процессных мероприятий «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 

территории муниципального образования Белогорский сельсовет»   

 

 

7.1 Наименование задачи: модернизации систем водоснабжения, организация и содержание мест 

захоронения, озеленение территории поселения, обеспечение мероприятий по 

благоустройству, содержание площадок для сбора твердых коммунальных отходов 

  

 

 

7.1.1 Мероприятие (результат): повышение качества и надежности предоставления коммунальных 

услуг населению, содержание и текущий ремонт мест захоронения, создание благоприятных 

условий для проживания и отдыха населения, улучшение санитарного состояния территории 

поселения, улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства: 

содержание и ремонт памятников участникам ВОВ, детских и спортивных площадок, 

установка  и содержание контейнеров накопления твердых коммунальных отходов, 

заключение договора о вывозе ТКО.   

 

7.1.2 Контрольная точка мероприятия: подписание актов выполненных работ по уборке 

территории, сдвигание свалок, по обустройству кладбищ, по высадке саженцев, ремонту 

водопровода, устранение утечек. 

01.01.2023 31.12.2023 

Глава 

муниципального 

образования 

Карих И.В. 

8 « Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики на территории 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

   

8.1 Наименование задачи: реализация мероприятий по развитию молодежной политики на территории 

поселения 
   



8.1.1 Мероприятие (результат) Повышение доступности и комфортности жилья, качества 

жилищного обеспечения молодых семей, поддержка отдельных категорий молодых семей, 

которые нуждаются в улучшении жилищных условий, строительство индивидуального жилья. 

 

 

 

8.1.2 Контрольная точка мероприятия: подписание плана мероприятий на 2023 год. 01.01.2023 

31.12.2023 

Заместитель 

главы 

администрации 

Шестерина Н.А. 

9 Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры, организация праздничных 

мероприятий на территории муниципального образования Белогорский сельсовет» 

 

 

 

9.1 Наименование задачи: организация и проведение культурно массовых мероприятий, организация 

библиотечного обслуживания населения, текущий ремонт помещений учреждений культуры. 
 

 

 

9.1.1 Мероприятие(результат): Создание условий для культурного отдыха населения путем 

проведения культурно -досуговых массовых мероприятий Увеличение численности 

участников культурно -досуговых мероприятий, 

повышение доступности и качества библиотечных услуг. 

 

 

 

9.1.2 Контрольная точка мероприятия: подписание соглашение о передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения МО Белогорский сельсовет, подписание плана 

мероприятий на 2023 год. 

01.01.2023 

31.12.2023 

Глава 

муниципального 

образования 

Карих И.В. 

 

10 Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Белогорский сельсовет» 

 

 

 

10.1 Наименование задачи: организация и проведение спортивных массовых мероприятий  
  

 

10.1.1 Мероприятие(результат): увеличение количества жителей, принимающих участие в 

спортивных мероприятиях 

 

 

 

10.1.2 Контрольная точка мероприятия: подписание плана мероприятий на 2023 год 01.01.2023 

31.12.2023 

Глава 

муниципального 

образования 



 

 

Карих И.В. 

 

 

 

 


